Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 11 декабря 2012 г. N 9/54600

РЕШЕНИЕ МСТИСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

21 ноября 2012 г. N 27-37

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ РАЗМЕРА ЕЖЕГОДНОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

(в ред. решений Мстиславского райисполкома от 06.02.2013 N 3-50,

от 06.11.2013 N 21-32)

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. N 101 "О взимании арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности" Мстиславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Увеличить в два раза размер ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности и расположенные на территории Мстиславского района, предоставленные в аренду юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам.

Увеличение размера ежегодной арендной платы за земельные участки не распространяется на:

юридические лица и индивидуальных предпринимателей, получающих государственную поддержку в виде изменения установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов, таможенных платежей и пени, финансовой помощи из республиканского бюджета;

юридические лица и индивидуальных предпринимателей в случаях, определенных в подпункте 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. N 101 "О взимании арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., N 56, 1/11418).

1-1. Исключен.

(п. 1-1 исключен. - Решение Мстиславского райисполкома от 06.11.2013 N 21-32)

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на землеустроительную службу Мстиславского районного исполнительного комитета и на инспекцию Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Мстиславскому району.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г.

	Председатель
	В.В.Витюнов

	Управляющий делами
	В.О.Казусев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника

инспекции Министерства

по налогам и сборам

Республики Беларусь

по Мстиславскому району

         И.Л.Деменкова

20.11.2012